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ZAMONAVIY ESTRADA MUSIQASIDA ELEKTRON CHOLG‘ULARNING 

AHAMIYATI 

 

Xayrullayeva Nilufar, Kuryazov Begzod 

Respublika musiqa va san’at texnikumi 

 

Annotatsiya: Mazkur maqolada zamonaviy estrada musiqasida elektron cholg‘ularning 

tutgan o‘rni va ahamiyati ilmiy-nazariy jihatdan yoritiladi. Elektron cholg‘ularning paydo 

bo‘lishi, ularning texnik va ijrochilik imkoniyatlari, estrada musiqasining rivojiga 

ko‘rsatgan ta’siri hamda sahna va studiya ijrochiligidagi roli tahlil qilinadi. Shuningdek, 

elektron cholg‘ularning musiqa ta’limi va yoshlar ijodidagi pedagogik ahamiyati asoslab 

beriladi. 

Kalit so‘zlar: estrada musiqasi, elektron cholg‘ular, sintezator, elektron baraban, raqamli 

texnologiyalar, zamonaviy ijrochilik 

 

XX asr oxiri va XXI asr boshlarida fan va texnologiyalarning jadal rivojlanishi 

musiqa san’atiga ham kuchli ta’sir ko‘rsatdi. Ayniqsa, estrada musiqasida elektron 

texnologiyalarning joriy etilishi ijrochilik uslubi, tovush palitrasi va sahnaviy ifodaning 

tubdan o‘zgarishiga olib keldi. Elektron cholg‘ular yordamida musiqiy asarlar yanada 

rang-barang, zamonaviy va ommabop tus oldi. 

Bugungi kunda estrada musiqasini sintezator, elektron baraban, sampler va raqamli 

effektlarsiz tasavvur etish qiyin. Shu bois elektron cholg‘ularning zamonaviy estrada 

musiqasidagi ahamiyatini ilmiy jihatdan o‘rganish dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. 

Elektron cholg‘ularning shakllanishi elektrotexnika va raqamli texnologiyalar 

taraqqiyoti bilan chambarchas bog‘liq. Dastlabki elektron tovush generatorlari XX asrning 

o‘rtalarida paydo bo‘lib, keyinchalik sintezatorlar va elektron klaviatura cholg‘ulari 

yaratildi. Ushbu cholg‘ular an’anaviy asboblarning tovushini taqlid qilish bilan birga, 

mutlaqo yangi tembr va effektlarni hosil qilish imkonini berdi. 

Vaqt o‘tishi bilan elektron cholg‘ularning ixchamligi, ko‘p funksiyaliligi va 

qulayligi estrada musiqasida ularning keng qo‘llanilishiga sabab bo‘ldi. 

Elektron cholg‘ularning asosiy ustunligi ularning keng texnik imkoniyatlarida 

namoyon bo‘ladi. Sintezatorlar va raqamli klaviaturalar yordamida turli tembrlar, 

akkordlar va orkestr tovushlarini yaratish mumkin. Elektron barabanlar esa murakkab 

ritmik tuzilmalarni aniq va barqaror tarzda ijro etish imkonini beradi. 

Bundan tashqari, elektron cholg‘ular: tovushni yozib olish va qayta ishlash, 

effektlar qo‘llash, jonli ijro va studiya yozuvini uyg‘unlashtirish 

imkoniyatlarini ta’minlaydi. 

Bu jihatlar estrada musiqasining professional darajada rivojlanishiga xizmat qiladi. 

Estrada ijrochiligida elektron cholg‘ular musiqiy asarning ritmik, garmonik va 

melodik qatlamlarini bir butun tizimga birlashtiradi. Masalan, sintezator garmonik asosni 

yaratsa, elektron baraban ritmik tayanchni ta’minlaydi. Samplerlar va sekvensorlar esa 

musiqaga zamonaviy ohang va dinamik harakat bag‘ishlaydi. 
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Elektron cholg‘ular sahna ijrosida ham muhim ahamiyat kasb etib, jonli ijroning 

ta’sirchanligini oshiradi. Shu bilan birga, ular ijrochidan yuqori darajadagi texnik 

savodxonlik va musiqiy eshituvni talab etadi. 

Zamonaviy musiqa ta’limi jarayonida elektron cholg‘ular muhim pedagogik vosita 

sifatida tobora keng qo‘llanilmoqda. Texnologik taraqqiyot natijasida paydo bo‘lgan 

sintezatorlar, elektron pianinolar, elektron barabanlar, sampler va sekvensorlar musiqa 

o‘qitish jarayonini yanada samarali, qiziqarli va interfaol qilish imkonini bermoqda. 

Elektron cholg‘ular yordamida an’anaviy musiqiy bilimlar zamonaviy yondashuvlar bilan 

uyg‘unlashtiriladi. 

Avvalo, elektron cholg‘ular musiqiy savodxonlikni shakllantirishda muhim 

ahamiyat kasb etadi. Ular orqali o‘quvchilar ritm, garmoniya, melodiya va tembr 

tushunchalarini amaliy misollar asosida tez va oson o‘zlashtiradilar. Masalan, 

sintezatorlarda turli tembrlarni bir cholg‘uda namoyish etish imkoniyati mavjud bo‘lib, bu 

o‘quvchilarning tovushlarni solishtirish va farqlash qobiliyatini rivojlantiradi. 

Ikkinchidan, elektron cholg‘ular ijodiy tafakkurni rivojlantirishga xizmat qiladi. 

Raqamli texnologiyalar asosida ishlovchi cholg‘ular o‘quvchilarga improvizatsiya qilish, 

yangi ohanglar yaratish, musiqa yozish va aranjirovka bilan shug‘ullanish imkonini beradi. 

Bu jarayon o‘quvchilarda mustaqil fikrlash, ijodkorlik va innovatsion yondashuvni 

shakllantiradi. 

Uchinchidan, elektron cholg‘ular ta’lim jarayonini individuallashtirish imkonini 

yaratadi. Har bir o‘quvchi o‘z bilim darajasi va qobiliyatiga mos tempda mashq qilishi, 

murakkablik darajasini bosqichma-bosqich oshirishi mumkin. Elektron cholg‘ularning 

avtomatik ritm va akkompanement funksiyalari mustaqil mashg‘ulotlar samaradorligini 

oshiradi. 

Shuningdek, elektron cholg‘ular ansambl va jamoaviy ijro ko‘nikmalarini 

rivojlantirishda ham muhim rol o‘ynaydi. Elektron barabanlar, bas va klaviatura 

cholg‘ulari yordamida kichik estrada ansambllari tashkil etilib, o‘quvchilar jamoada 

ishlash, bir-birini eshitish va umumiy musiqiy uyg‘unlikni saqlashga o‘rganadilar. Bu esa 

sahna madaniyati va ijrochilik intizomini shakllantiradi. 

Bundan tashqari, elektron cholg‘ular musiqa ta’limini zamonaviylashtirish 

jarayonida muhim ahamiyatga ega. Ular masofaviy ta’lim, audio-video darslar, raqamli 

yozuv va tahlil imkoniyatlarini kengaytiradi. O‘quvchilar o‘z ijrolarini yozib olib, xatolar 

ustida ishlash va o‘zini baholash ko‘nikmalarini egallaydilar. 

Yana bir muhim jihat shundaki, elektron cholg‘ular yoshlarning musiqaga bo‘lgan 

qiziqishini oshiradi. Zamonaviy texnologiyalar bilan uyg‘unlashgan musiqa darslari 

o‘quvchilar uchun yanada jozibador bo‘lib, ularni musiqa san’atiga faol jalb etadi. Bu esa 

kelajakda professional ijrochilar va musiqashunoslarni tayyorlash uchun mustahkam zamin 

yaratadi. 

Xulosa qilib aytganda, elektron cholg‘ular musiqa ta’limida nazariy bilimlar va 

amaliy ijroni uyg‘unlashtiruvchi samarali pedagogik vosita hisoblanadi. Ular musiqiy 

savodxonlik, ijodiy tafakkur, jamoaviy ijro va zamonaviy texnologiyalar bilan ishlash 
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ko‘nikmalarini rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Shu bois elektron cholg‘ularni 

musiqa ta’limi jarayoniga keng joriy etish zamonaviy ta’lim talablaridan biri hisoblanadi. 
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